



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA  
im. W. Biegańskiego  
W CZĘSTOCHOWIE**

**PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE**

**COPYRIGHT RESERVED**



# Nie pozwolimy naruszyć granic Polski Ludowej

# Na rozkaz imperialistów titowcy godzą w całość i ustroje Albanii

## Wszystkie siły narodu do walki o pokój i Plan Przemówienie O. Dluskiego na zebraniu sprawozdawczym z sesji ŚRP

## Protest rządu albańskiego do ONZ

Na zebraniu sprawozdawczym z wiecistej Sesji Światowej Rady Pokoju, które odbyło się w Warszawie 26 km, członek Światowej Rady Pokoju i członek Prezydium PKOP O. Dluski, wygłosił referat o przebiegu obrad Sesji na tie sytuacji między narodowej.

Mówca przedstawił sytuację sil obni poziomu nad siłami wojny i narzekając perspektyw rozwoju walki o pokój na świecie.

"Napięcie sytuacji międzynarodowej — stwierdził O. Dluski — wywołane jest daniem sfer imperialistycznych, a zwłaszcza produkującej siły imperialistycznej. Zjednoczonych, że zdobyta panowania nad światem drogą rozpętania wojny światowej. W wojnie widzą imperialiści wyjście z rozdzierających świat sprawozdanych sprzeżności, widzą źródło niebywałych zysków.

Jestem świadkiem jednej w swoim rodzaju zbrodni, która pod względem przewrotności, cynizmu, zaprzistawia nie ma sobie równą historii bezczesny ludzkiej, zbrodni uśmiercenia odbudowy, ponownej inżynierii w Niemczech tej cennej, zwiastującej siły, przeciw której w latach ostatniej wojny powstała cała polityka odbudowy historycznej, Wehrmachtu pod wodzą hitlerowskich generałów, zbrodniarzy wojennych, katów skazanych przez narody na szubienicę, morderców 6 milionów Polaków, opryszków Majdanka, Treblinki, Oświęcimia, dzieciobójców, ludobójców.

Sumienie narodów, sumienie ludzkie kłóci się, powstaje przeciw planowi ZBRONICZEMU NONSEN- SOWI, przedwzrostu sil narządowej przez narody zniszczonej. Co więcej! Najlepiej, najświeższe, postępowe warstwy narodu niemieckiego również w Niemczech, dzięki mądrej polityce stalinijskiej i twórczości NRD same zrozumiały, że jedyną drogą do odrodzenia — to droga walki z militarystami, drogą demokracji i pokoju.

W świetle planów imperializmu w stosunku do Niemiec tym jaśniejsza, zrozumiała staje się dla każdego Polaka polityka naszego Rządu — polityka przyjaźni i współpracy z NRD, tym jaśniejsza staje się słowa wielkiego Stalina, że powstanie NRD jest punktem zwrotnym w dziejach Europy, że istnieje Niemiec zjednoczonych, pokojowych i demokratycznych, który istnieje. ZSRB tworzy gwarancje pokoju w Europie.

Przeciw tej polityce polskiej, przeciw polityce pokoju i obrony naszego

rodzaj całego świata mówią, że jest wojnowa zwycięstwa.

Obóz pokoju jest pewny zwycięstwa, ale nie chce wojny. Z drugiej strony fakt, że jesteśmy silniejsi nie oznacza jeszcze, że imperialiści czują, że pokonają dążenia ludów do wolności, do lepszych form współpracy narodów, do lepszego, świadomego życia przybliżają kres ich panowania, nie zechcą jak strażnicy, którym już wszystko jedno, eprobować podpaść się. Dlatego ruch pokój musi być tak silny, BY NAIMNIEJSZA NAWET PROWOKACJĄ ZŁAWIĆ W ZARÓDKU.

Gwarancja ewentualna sil pokój jest niezłomna decyzja ZSRB, która którego skłania się, między Łaby po Ocean Spokojny i obrony pokoju na całym świecie, ponad polską ludzkość. Jesteśmy jednak imperialiści mimo to pozostajemy na prowadzących, nie wolna prowokacja imperializmu, nie wolna zaskórzyć się śmierzaka kapitalizmu.

Ale ta pewność nie zdejmuje z nas świętego obowiązku uczynienia wszystkiego, by do wojny nie dopuścić. Nie dlatego, że jesteśmy słabi, że wapijemy o zwycięstwie ludu na wyjątkowo szczytnym powołaniu, że atropy podpalacz. Nie dlatego, że chcemy oszczędzić ludzkości, naszemu narodowi, naszym dzieciom, niepełnoletniemu, zubożeniu dla dalekiego rozwoju ludzkości krwi przelewau.

A nie dopuścić do wojny — a jeśli by trzeba było — zwyciężyć w wojnie — to znaczy być silnym, silnym moralnie, politycznie, oraz silnym materialnie, gospodarczo.

### Sojusz z ZSRB — gwarancja niepodległości

Niech wiedzą panowie imperialiści, że naród polski, który w historii naszej kraju wygrał najpiękniejszą walkę bohaterkiej walki o wolność Wazę i naszą, o niepodległość Ojczyzny, o postęp i socjalizm — nigdy więcej nie ugnie się pod okiem ciemnym. NIE POZWOLI WARSZCZYŚWIĘTYCH GRANIC SWOJEJ OJCZYZNY, POLSKI LUDOWEJ.

Pierwszy warunek zwycięstwa — to pogłębienie sojuszu przyjaźni, braterswa broni i pracy ze Zw. Radzieckim. Trzeba, by sojusz ten ugruntował się w sferach i mógł być niezłomny. NIE POZWOLI WARSZCZYŚWIĘTYCH GRANIC SWOJEJ OJCZYZNY, POLSKI LUDOWEJ.

Trzeba dalej, byśmy zwycięskie ety narodowe postawili na służbę najświętszego wykonania 6-letniego planu. Realizacja 6-letniego planu, w naszym tylko sil naszego państwa, ale również sil całego obozu pokój.

Musimy wzmożnić czujność klasy robotniczej i wszystkich ludzi pracy

TRIRANA (PAP). Wicemin. spraw zagran. Albanii M. Prifti wygłosił oświadczenie przedwzrostu VI sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ list, w którym protestuje przeciwko wrogiej działalności rządu jugosłowiańskiego wobec Albanii.

Jugosłowiańskie ety zbrojne systematycznie naruszają granice Albanii. Od sierpnia 1948 r. do października 1951 r. Jugosłowiańskie ety zbrojne dokonały 306 prowokacji przeciwko Albanii. Rząd Jugosłowiański prowadzi działalność szpiegowską i dokonuje aktów terroru przeciwko narodowi albańskiemu za pośrednictwem agentów i grup dywersyjnych, przetrzymujących w obozach Republiki Ludowej.

Rząd Jugosłowiański, współpracując z rządem USA, Anglii, Grecji i Włoch, przekazał ety awertorium w bazę agentur wymionych państw i składowisko swa szpiegowską i prowokacyjną działalność z taką działalnością rządów innych państw imperialistycznych.

Rząd Albańskiej Republiki Ludowej — głosi w zakończeniu list — zwraca się do ONZ jako do organu międzynarodowego, na którym spotyka obowiązek obrony pokoju z daniem podjęcia wszelkich koniecznych kroków w celu polezienia



♦ MOSKWA. Na terenie budowy Kujbyszewskiej instalacji odnawialnej potężna ilość wysokiego napięcia, która dostarcza energii elektrycznej powstaje w miejscu budowlanych Kujbyszewskiej Elektrowni Wodnej oraz maszynowni pracujących na terenie budowy.

♦ RYZM. Uczni członkowie parlamentu włoskiego i czlowi działacze społeczni Włoch przyjechali do akcji protestu przeciwko straszeniu przez władze frankistowskie grupy patriotów hiszpańskich z Lopezem Ralmundo na czele.

## Opór przedstawicieli matych krajów w ONZ wobec pseudorozbrojen owych planów 3-ch mocarstw

PARYŻ (PAP). Przemówienia szereg mówców na Komisji Politycznej ONZ wykazały, że trzy mocarstwa zadowolone są z realizacji swych planów.

Delegat Bławodaru stwierdził, że żadna rezolucja, bez względu na używaną większość głosów, nie może mieć jakiegokolwiek bądź znaczenia jeśli nie zaakceptują jej wszystkie wielkie mocarstwa.

Przedstawiciel Indii, RFA, podkreślił, iż żaden, nawet najpełniejszy plan odzyskania wolności, nie może być redukcją zbrojeń i do faktycznego rozbrojenia, jeśli nie zapobiegają go wszystkie mocarstwa. Różnice między etanowiskiem trzech mocarstw zach. a etanowiskiem Zw. Radzieckiego okazały się nie do pogodzenia i że w tym celu należałoby wykonać odpowiednią podkomisję.

Delegat Iraku zgłosił w imieniu delegacji Iraku, Pakistanu i Syrii propozycję, przewidującą utworzenie podkomisji złożonej z przewodniczącego Zgromadzenia Ogólnego oraz przedstawicieli Anglii, USA,

## Nowoczesna fermentownia tytoniu jeszcze w tym roku będzie oddana do użytku

Jeszcze w bieżącym miesiącu w Augustowie oddana zostanie do użytku nowoczesna, wspaniała, nowoczesna fermentownia tytoniu. Będzie to już drugi zakład tego rodzaju uruchomiony w listopadzie br. Nowa fermentownia przerobi rocznie około 2.800 ton liści tytoniowych.

Ostatnio przygotowano do budowy 3-ciej dużej fermentowni tytoniu w Jędrzejowie w woj. krakowskim. Zakład ten zostanie uruchomiony w połowie przyszłego roku.

Posza tym przemysł tytoniowy jeszcze w br. odda do użytku 20 nowoczesnych zbrojowych suszarni tytoniowej tytoniowej. W zakładach tych suszenie liści tytoniowych odbywać się będzie tuż, systemem ogólnym, który w znaczący sposób wpływa na podniesienie jakości przygotowywanego arrowca oraz uniezależnia jego suszenie od wpływów atmosferycznych. Największe suszarnie zbrojowych uruchomionych będzie w tym roku w województwach krakowskim i kieleckim.

## DWA ŚWIATY — DWA STANOWISKA

W ŚROD krakieckich wywołów Achsona znalazło się następujące oświadczenie: „Jeżeli temperatura międzynarodowej zbliża się do punktu wrzenia, to niewiele można osiągnąć”. Wyszyski odpowiada na to: „Co prawda, to prawda. Ale czyż nie rząd amerykański ponosi właśnie odpowiedzialność za rozpamiętanie się coraz większej atmosfery politycznej?”

Przedtę do rząd amerykański, rząd radziecki, zaprosił do Paryża Adenauera i przeprowadził z nim rozmowy o odbudowie Wehrmachtu właśnie w chwili wzmożonej deklaracji „o pokój”. Przetę do rząd amerykański, a nie rząd radziecki, uślubu, narzucając, że w kierunku Wschodu swój agresywny pakt pod płaszczykiem rekonstrukcji „obrony”, gdy kraje te wcale się nie czują zagrożone. Przetę do rząd amerykański, a nie rząd radziecki, kontynuując agresję przeciw Korei i Chinom.

Bezczesny w tym wszystkim Wyszyski powiecił ostentacyjnie prowokacyjną uchwale władz amerykańskich, a mianowicie przeznaczaniu 100 milionów dolarów na szpiegostwo i dywersję w Związku Radzieckim i w krajach demokracji ludowej. Nie ulega wątpliwości, że w tym celu w ramach przemierzy międzynarodowym uchwale władz świadome do dalszego zaostrzenia sytuacji międzynarodowej. Społeczeństwo polskie dobrze wie, jak w praktyce wyglądałby wydatkowanie tych 100 milionów dolarów. „Odpowiednia część tej sumy przeznaczona byłaby na opłacenie 100 tysięcy i innych agentów amerykańskich w Polsce, na opłacenie morderców i sabotażystów, na utrzymywanie kilku emigranckich w Londynie, na antypolickie sędzię „Głosis Ameryki” itd., już nie mówiąc o finansowaniu wrogiej polce propagandy w Niemczech zachodnich.

## Rząd USA narusza prawa, niezależność i suwerenność Węgier zagrażając pokojowi i bezpieczeństwu

### Oświadczenie rządu Węgierskiej Republiki Ludowej

BUDAPEST (PAP). Węgierska Agencja Telegraficzna ogłosiła następujące oświadczenie rządu Węgierskiej Republiki Ludowej.

— Rząd Węgierskiej Republiki Ludowej, który uważa za swój główny cel zapewnienie narodowi węgierskiemu możliwości zajmowania się pokojowo pracą zarobkową i podnoszenia gospodarczo i kulturalnie poziomu życia, kieruje się w całej swej działalności ideałami pokoju i braterskiej współpracy narodów oraz interesami pokoju i bezpieczeństwa na całym świecie.

Dlatego właśnie rząd Węgierskiej Republiki Ludowej uważa, że ma prawo i obowiązek zwrócić uwagę opinii publicznej całego świata na fakt, że rząd St. Zjednoczonych — wbrew zasadom Karty Narodów Zjednoczonych — ignorując obowiązki i promiennie międzynarodowe, narusza braterskie prawa, niezależność i suwerenność państw Węgierskiej Republiki Ludowej, wtrącając się nieustannie w wewnętrzne sprawy Węgier oraz uślubuje przemocę i jej rozwój w stosunku do Węgier.

Rząd St. Zjednoczonych popiera działalność faszystowskich organizacji węgierskich, które pod kierownictwem samego prezesa Trumanu do władzy, że polityka St. Zjednoczonych zmierzająca do obalenia istniejącego w Węgrzech ustroju demokracji i do przywrócenia dawne go antynarodowego reżimu reakcyjnego.

Rząd St. Zjednoczonych popiera działalność faszystowskich organizacji węgierskich, które pod kierownictwem samego prezesa Trumanu do władzy, że polityka St. Zjednoczonych zmierzająca do obalenia istniejącego w Węgrzech ustroju demokracji i do przywrócenia dawne go antynarodowego reżimu reakcyjnego.

## Wielkie straty agresorów w Korei

PEKIN (PAP). — W ciągu ubiegłych 5 dni zabito, zraniono lub więziono w Korei 133 żołnierzy i oficerów amerykańskich. Zniszczono 25 czołgów, 11 samochodów ciężarowych, zatopiono 4 okręty oraz stracono 13 samolotów.

## Wystąpienia min. Wyszyskiego, uzasadniająca do wniesienia, wywoływały obrzydzenie w całym świecie.

Na Zgromadzeniu ONZ oświadczenie o przetrzymaniu Achsonów, że również szereg delegacji rządów burżuazyjnych pod naciskiem swych narodów wypowiedziały się krytycznie o polityce antyetyckiej. Delegat Egiptu wygłosił na Zgromadzeniu ONZ wygłoszone w imieniu państwa egipskiego oświadczenie. Delegat Pakistanu mówił, że „niektóre mocarstwa deklamują o pokój, a w istocie uprawiają politykę sprzeczną za sprawą utrwalenia pokoju”. Aby nie było żadnej wątpliwości, tego ma na myśli, delegat ten dopowiedział, że „niektóre mocarstwa deklamują o pokój, a w istocie uprawiają politykę sprzeczną za sprawą utrwalenia pokoju”.

Wystąpienia min. Wyszyskiego, uzasadniająca do wniesienia, wywoływały obrzydzenie w całym świecie. Na Zgromadzeniu ONZ oświadczenie o przetrzymaniu Achsonów, że również szereg delegacji rządów burżuazyjnych pod naciskiem swych narodów wypowiedziały się krytycznie o polityce antyetyckiej. Delegat Egiptu wygłosił na Zgromadzeniu ONZ wygłoszone w imieniu państwa egipskiego oświadczenie. Delegat Pakistanu mówił, że „niektóre mocarstwa deklamują o pokój, a w istocie uprawiają politykę sprzeczną za sprawą utrwalenia pokoju”.

## Rudolf Slansky aresztowany za wrogą działalność wobec państwa

PRAGA (PAP). — Agencja prasowa CKB ogłosiła następujący komunikat: „Na wniosek prezesa Rady Ministrów, prezydent Republiki Czechosłowackiej powołał Rudolfa Slanskiego na podstawie paragrafu 4 Konstytucji członkostwa w rządzie oraz funkcji wiceprezesa rządu, jednocześnie Rudolf Slanski został wyznaczony z mandatu z Zgromadzeniu Narodowym.

Ponieważ w toku śledztwa, prowadzonego w sprawie antypaństwowej działalności grup spiskowych, wyszły do światła na jaw nieznane dotychczas szczegóły, świadczące o uprawianiu wrogiej wobec państwa działalności, został on osadzony w areszcie śledczym.”





# Robotnicy częstochowskich fabryk protestują przeciwko knowaniom imperialistów

Robotnicy częstochowskich fabryk imperialistycznych na Zachodzie, na francuska i angloamerykańską.

Stary działacz polityczny Antoni Szewczyński, Wujek, imieniem tych, którzy w r. 1905 organizowali walkę rewolucyjną na naszym terenie stwierdza:

„Wierzmy w zwycięstwo pokoleju, wierzymy, że nie uda się militarnym oddziałom Wehrmachtu. Przeko namie to opieramy na fakcie, że obóz

wyprowadzą się na temat knowań na temat gminy Aduenera z finansera

ostaniej wojny i za dobrze wiemy, do czego dąży, aby im się z miejsca nie prześlizgnął”.

Aktywności Komitetu Obrótców Pokoju, Władysław Zmłak z CZPB „Częstochowa oświeciciel”.

„Lud francuski nie chce wojny. Dowódca tego demonstracji przeciwko Aduenerowi, strajki w Paryżu i w portach francuskich. Robotnicy całego świata nie protestują przeciwno nowym próbom zniewolenia pałogi wojennej. W obliczu tej sytuacji klasa robotnicza naszego miasta musi zmoczyć i wzmocnić pracą udowodnić, że świadoma jest dążeń, na niej ciężko”.



Foto B. Bohatyrewicz

## Trening przed debiutem

Blyskawiczy wypadek... riposta przedw... nieki nie udaje się... trafiona! Zawod... nieki pierwsze w Częstochowie i jedne... z a szelnych w Polsce sekcji szer... mierzej przy Liceum im. Słowackiego... przygotowują się do debiutu, jak i nast... pi za parę tygodni. Czekamy.

## Zakłady Terenowego Przemysłu Budowlanego pracują dla potrzeb województwa

Zakłady Terenowego Przemysłu Budowlanego w Częstochowie, skupiające kilkanaście cegielni, betoniarń i wapienioków, produkującą cegły, kafełki, wapno i betony, w których potrzebne dla budownictwa na terenie województwa.

Miesięczne plany produkcyjne są stale przekraczane. We współzgodnym dziele zespołowym i indywidualnym bierze udział dotychczas 35 proc. ogółu poszczególnych zakładów. Wśród pracowników wyróżniają się Jerzy Zaręcki, Edward Bonowicz i Franciszek Czesławski, walczeni, Franciszek Kala i Stanisław Pałac z cegielni „Lisinnic” oraz inni. Częstochowski Zakład Terenowego Przemysłu Budowlanego współpracują z katowickimi i w akcji tej dotychczas produkują.

W osiągnięciu podobnych sukcesów produkcyjnych w znacznym stopniu pomogło zastosowanie nowoczesnych narzędzi i metod pracy.

Jeeszcze poważniejsze osiągnięcia można by uzyskać, gdyby zdołano pokonać trudności, z którym Zakładom walczyły. Przede wszystkim wciąż jeszcze stan zatrudnienia jest w

W roku bieżącym nastąpiło znaczne usprawnienie zakładu rentgenowskiego. Wydział zdrowia przez MRN przy II Alei i rozszerzenie jego działalności. Gdy w roku ub. zakł. ten obsługiwał ok. 15.000 pacjentów, to ich liczba za dziesięć miesięcy tego roku wyniosła już 22.102.

Koszty 5.000, zabiegów 4.992, esensów 3.940, 3.749.

Pomimo jednak znacznego usprawnienia pracy zakład ma jeszcze wiele bolączek. Jako jeden zaktów otwarty dla miasta i powiatu nie jest w stanie podjąć terminowo zleceń wszystkim pacjentów zgłaszających się do niego, szukający w tym celu powołają „zatory” i często ludzie nie muszą oczekiwać nawet po parę tygodni na swoją „kolęję”. Zakład, miłośni się w szczeni małych pokoiach mieszkalnych, nie może być rozszerzony. Jedynym wyjściem byłoby przeniesienie części pracy zakładu rentgenologicznego, którego nie posiada szpitali. Odczytująco to zakład przy II Alei, pozwoiliłoby mu przejść na pracą bieżącą, a nawet rozpocząć z czasem masowe badania profilaktyczne. Wyrażamy nadzieję, iż wydział zdrowia przez MRN rozpatrzy pozytywnie nasz projekt.

Jeśli już chodzi o masowe badania profilaktyczne, posiadające podstawowe znaczenie w dziedzinie zdrowot-

## Znani pisarze polscy odwiedzą wkrótce nasze miasto

Klub Literacki przystąpił do zorganizowania odczytów, wieczorów i poranków autorskich w świetlicach robotniczych i szkolnych.

O rozmianach tej akcji może świadczyć fakt, że Klub Literacki zorganizował już ok 40 imprez o najrozmaitszej tematyce. Obok odczytów o twórczości Broniewskiego, Zeromskiego, Puszkina i Majakovskiego przeprowadzone zostały dyskusje nad sztukami teatralnymi, wieczor poświęcony walcówce Korci, wieczor z okazji Narodowego Plebisytu Pokoju, montaż literacki dla uczczenia Świąta Odrodzenia i wieczor literacki z okazji 34 rocznicy Rewolucji Październicowej, nawiązanie „Wiesz, czy wiesz?”.

Wkrótce pisarze miejscowi zresztem w mieście przy oddziale Związku Literatów Polskich w Katowicach odbyli kilkanaście wieczorów autorskich, występowali też wspólnie z członkami Klubu. Ogólnie terogoczne imprezy Klubu Literackiego (wliczając masowe imprezy z okazji Narodowego Plebisytu Pokoju i Wystawy Rolniczo-Przemysłowej) zgromadziły blisko 20.000 widzów.

Obecnie Klub Literacki dzięki otwartej pomocy Oddziału Zarządu głównego Związku Literatów Polskich organizuje cykl wieczorów autorskich z udziałem pisarzy polskich i nawiązał już kontakt z Gusewem Morcinkiem, Wajsbliem Żukrowskim, Kazimierzem Kojewskim, Józefem Bilenstem, Wojciechem Natansonem, Aleksandrem Baumgartenem i Marcecinem Piechalem.

„Nowy” cykl „wieczorów autorskich” rozpocznie się w grudniu i już niekwestionalnie do ożywienia ruchu literackiego w naszym mieście: (2)

## Włóknarz nadal prowadzi w rozgrzykach szachowych

W trzech rzucie niezapowiadanych drużynowych rozgrywek szachowych Włóknarz zremisował 4:4 Unia Zawiercie, a Kolejarz zdobył punkty walkowerem wobec nieprzybycia Górnik Koszelew.

W tabeli poprzedzącej Włóknarz 22 pkt., 2 Stal Poręba 19 pkt., 3 Stal Sonowice 15,5 pkt., 4 Kolejarz 15 pkt., 5 Unia Zawiercie 14,5 pkt., 6 Górnik Koszelew 7,5 pkt.

## Budują własnymi siłami samochód

Przy gabinecie mechaniki młodzieżowego Domu Kultury utworzone zostały ostatnio dwa kółka komunikacyjne, zrzeszające ponad 50 entuzjastów mechaniki samochodowej.

Praca kółek opiekuje się kierownik wydziału techniki Janik i instruktor — szofer Rekowski. Dzięki kierownikowi kierownictwa Wydziału Finansowego prezydium P.M.K. który stale opiekuje się wydziałem techniki MDK, dostarczając mu materiałów, kółka komunikacyjne otrzymały z Urzędu Likwidacyjnego kilka zdekompletowanych motorów samochodowych do zajęcia praktycznych.

Członkowie kółek pod kierunkiem Janika wykonali do 4 godzin, przy normalnym kaloryczności jeden motor, zapoznajac się równocześnie z jego budową. Dążeniem uczestników kółek jest zbudowanie własnymi siłami samochodu.

W czasie zajęć, które odbywają się dwa razy w tygodniu, kierownik młodzieży uczy również teori budowy silników spalinowych oraz poznaje praktycznie prace motoru samochodowego przy samochodzie MDK.

## Dla usprawnienia działalności zakładu rentgenowskiego potrzebny jest małoobrazkowy aparat do prześwietleń

W roku bieżącym nastąpiło znaczne usprawnienie zakładu rentgenowskiego. Wydział zdrowia przez MRN przy II Alei i rozszerzenie jego działalności. Gdy w roku ub. zakł. ten obsługiwał ok. 15.000 pacjentów, to ich liczba za dziesięć miesięcy tego roku wyniosła już 22.102.

Koszty 5.000, zabiegów 4.992, esensów 3.940, 3.749.

Pomimo jednak znacznego usprawnienia pracy zakład ma jeszcze wiele bolączek. Jako jeden zaktów otwarty dla miasta i powiatu nie jest w stanie podjąć terminowo zleceń wszystkim pacjentów zgłaszających się do niego, szukający w tym celu powołają „zatory” i często ludzie nie muszą oczekiwać nawet po parę tygodni na swoją „kolęję”. Zakład, miłośni się w szczeni małych pokoiach mieszkalnych, nie może być rozszerzony. Jedynym wyjściem byłoby przeniesienie części pracy zakładu rentgenologicznego, którego nie posiada szpitali. Odczytująco to zakład przy II Alei, pozwoiliłoby mu przejść na pracą bieżącą, a nawet rozpocząć z czasem masowe badania profilaktyczne. Wyrażamy nadzieję, iż wydział zdrowia przez MRN rozpatrzy pozytywnie nasz projekt.

Jeśli już chodzi o masowe badania profilaktyczne, posiadające podstawowe znaczenie w dziedzinie zdrowot-

## Dotadni bilans sezonu tenisistów Budowlanych

W sezonie minionym tenisista Budowlanych rozwinieli niezwykle owocną działalność i rozegrali 14 meczów, przegrywając tylko jeden, remisując jeden i wygrywając dziesięć. Ogółem słowne zestawienie wyników 112:51 na korzyść Budowlanych. Prócz tego Budowlani zorganizowali dwa turnieje młodzieżowe i dwa mecze pokazowe. Niezapłąną zasługę w rozwinęciu tak żywej pracy ma aktywny udział w tym zakresie, na Julianem Dankiem na czele.

Tenisista Budowlanych rozegrali w tym roku spotkania z wszystkimi najbliższymi drużynami tego zreszenia w kraju, zdobywając nieoficjalnie mistrzostwo drużynywojski zreszenia Budowlanych.

W ubiegłym sezonie Budowlani rozwinieli szeroko akcję szkolenia młodych tenisistów i zorganizowali dwa turnieje młodzieżowych juniatorów. Oto np. Chrcieści i Jaszcz nie przegrali ani jednego spotkania, zdobywając dla swojej drużyny 15 punktów. Kuczyński i Staewka uzyskali ich na pięć. Spółrosz seniorów namawia i za punkty wywalczyli: Kedała — 10, następnie Wawrzyńczyk i Sawka po 7, Ordan 5, a spośród kobiet Czakanowa 8 i Dankowa 3.

Rezerwa Budowlanych rozegrała dwa mecze, wygrywając z Ogniwm Cieszym 12:3 i Budowlanymi Chorów 9:6.

# 80 procent wzrostu produkcja rozbudowanych zakładów „Elektrodyn”

W „Elektrodyn” jest ciśnie, bardzo ciśnie: urządzenia produkcyjne i pomocnicze, magazyny, ekspedycja, biura szosne tuż obok siebie. W halach mamocnych obrotach nie widać odstępek czasu, że trudno o nawy stan bezpieczeństwa przy pracy. Aby ponieść koszt, trzeba zwracać uwagę na jeden lokal biurowy. Na jednego pracownika zakładów przypada 0,8 m. kw. hal produkcyjnych. A właściosa norma wynosi średnio 4 m. kwadratów na osobę!

Nie skończyły się jednak kłopoty lokalowe — przez wręcz przeciwnie — zaostriżły się w związku z planowaniem na rok przyszły wzrost produkcji o 80 proc. Wszystko jednak wakaranie na to, że już widoczny problem lokalny zakładów zostanie pomysłnie rozwiązany, a wydział przy plan IV kwartału jest o 30 proc. wyższe od planu I kwartału, wykonano już w 112 proc. Rok produkcyjny dla zakładu „Elektrodyn” skończył się dość dano.

## Przedsiębiorstwo MHD

Przedsiębiorstwo MHD w grudniu 1953 roku wyprodukowało 23 BRYGADY młodzieżowych pracujących będzie wkrótce w sklepach handlowych i uspołecznionych w naszym mieście. Obsługa ZMP w sklepach zobowiązuję się na koniec października, w celu kreslowe planu 4 i utrzymaniowej sklepy w stanie estetycznym i higienicznym oraz uprzejmie obsłubiwać klientów.

**ZWIĄZEK Zawodowy Pracowników Godności** Komitetu w naszym mieście przekazał w bież. roku 27 delegatów sąjalno i ubezpieczeniowych oraz 43 miejsców zaufania.

**EKIPY** lekarskie z Częstochowy i Sosnowca baryły ostatnio w powiecie Nowy Sącz. Częstochowska ekipa udzieliła w Lipiu i Myhanowie ponad 1000 porad lekarskich a ekipa sosnowicka zbadala ponad 500 osób o gminie Janów.

**INFORMACJA** w sprawach oddziału pocztowego urzędu ekspedycyjnego oddział P.B.P. „Orbis” również telefonicznie. **NOTYKI** w tej sprawie dzwonić na nr 17-69.

**W PRĄTU** 80 km: obędzie się w 13 w 13 1/4 punktu pointowanego odcinaj odjazd. Marit Stupkowskiej w. „Wstąpienie wędruję projektu prawnego, rzeczowego” oddziału organizuje sekcja kształcenia ideologiczno — zawodowego miejscowego kółka Zrzeszenia Pracowników Polskich, Początek o godz. 18.30. Wstąpię wólny.

## W jednej rundzie

**DRUGA PORAZKA STALI RAKOW**  
Bokserzy Stali Raków ponieśli w mistrzostwach klasy wojewódzkiej na dwa porażkę, przegrywając 6:12 ze Spółnią w Rybniku. Tak oto odbija się na formie drużyny i wynikał brak systemu przez 13 mecz deccyjnych o mistrzostwo częstochowskiej grupy turniejowej. Iakle o dłuższe czasu obserwujemy w tej sekcji boksekarskiej.

**DECYDUJĄCY MECZ**  
W nadchodzącą niedziele 2 grudnia br. rozegrany zostanie bojski Ogniwo — Górnicy. W tym meczu o mistrzostwo częstochowskiej grupy turniejowej ouchar WKFF pomiędzy Stradiem i Gwardią. Poma tym w Błachowicach odbędzie się mecz pomiędzy tamt. Stalią i LZS, Kłobuck.

**URZYMY AZS WROCŁAW**  
W niedługim czasie urzymy siałkarcz AZS Wrocław. których przeciwnikiem będzie drużyna naszego AZS.

## Osrodki turystyczno-wypoczynkowe „Orbis” przygotowały się do sezonu zimowego

W pięknie odnowionym i rozszerzonym lokalu częstochowskiego oddziału PBP „Orbis” przeżył cały dzień panując ożywiony ruch. Setki interesantów przewijają się stale przez biura „Orbis”. Coraz więcej klientów ma referat turystyki Padają pytania i odpowiedzi w sprawie zimowych wycieczek.

Z rozmów tych wyłowiliśmy szczegóły, które niewątpliwie zainteresują naszych czytelników. A więc przed wszystkim „Orbis” już się przygotował do sezonu zimowego, uruchamiając szereg osródków turystyczno-wypoczynkowych w Tatrach, Karpatach i Karakończach.

Na sezon zimowy domy wypoczynkowe „Orbis” zaopatrzone zostały w sprzęt sportowy, gry świetlicowe i nawiązał do wyjazdów na kursy narciarskie i atrakcyjne wycieczki. Koszt pobytu w osrodkach „Orbis” wynosi od 20 do 40 zł na dobę w zależności od kategorii domu wypoczynkowego.

— Czy treklowanie w osrodkach „Orbis” jest zbyt?

— Bardzo duży! Totż częstochowianin, który pragnie spędzić urlop gruniczny w domach wypoczynkowych „Orbis” powinien mieć zwlekając zawiązać formalności.

— Czy formalności te można załatwić na miejscu?

— Oczywiście. Nasz referat turystyki nie tylko organizuje zbiorowe wycieczki, ale też ułatwia spedezenie urlopu w osrodkach wypoczynkowych „Orbis”, a także w zabliwam codziennie w godz. od 8 do 17.

**Dzien Częstochowy**

DO PRZODUJĄCYCH pracowników MHD w brigadach ZMP, którzy 25 dn, mieszkać przekroczyli normy, należą: b. Kania 260 proc., Irena Wochal — 242 proc., Janina Oko — 212 proc. i Janina Krzyżanowska, która uzyskała 210 proc. normy.

**WYDZIAŁ SZACHOWY**

Wielki — „za tych na morzu”, godzina 10. „Mirandolina” godz. 19.15

**KINA**

Wolność — „Wesoly jarmark”  
Teatry — „Mielżyński Katarzyn”  
Balk — „Flora”

**TELEFONY**

Komenda Miasta MO — 10 05  
Stacja Pożarna — 22-22 godz. 18  
Pogotowie Ratunkowe — 23 45

**DLA NAGŁYCH WYPADKÓW**

Śpital Miński Nr 1 ul. Mickiewicza 12

**WYDZIAŁ APTEK**

Apartka Spół. Nr 8 — Al. Wolności 23  
Apartka Spół. Nr 23 — ul. Narutowicza 48  
Apartka przeciwkabołowa — Al. Wolności 10 czynną codziennie od 11 do 13 i od 17 do 19. Powtórnie bezplatnie.

Druk. RSW „PRASA” Marszałkowska 54  
2-B-45208

**CO GDZIE**

**TEATRY**

Wielki — „za tych na morzu”, godzina 10. „Mirandolina” godz. 19.15

**KINA**

Wolność — „Wesoly jarmark”  
Teatry — „Mielżyński Katarzyn”  
Balk — „Flora”

**TELEFONY**

Komenda Miasta MO — 10 05  
Stacja Pożarna — 22-22 godz. 18  
Pogotowie Ratunkowe — 23 45

**DLA NAGŁYCH WYPADKÓW**

Śpital Miński Nr 1 ul. Mickiewicza 12

**WYDZIAŁ APTEK**

Apartka Spół. Nr 8 — Al. Wolności 23  
Apartka Spół. Nr 23 — ul. Narutowicza 48  
Apartka przeciwkabołowa — Al. Wolności 10 czynną codziennie od 11 do 13 i od 17 do 19. Powtórnie bezplatnie.

Druk. RSW „PRASA” Marszałkowska 54  
2-B-45208

**Ciekawe artykuły**

niekie zafada, duzo humoru

W TUGODNIU AKTUALNOŚCI

**PRZEZ KROJ**

Zabezpieczenie urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych przed mrozami. Zastawiamy się właściciele i administracjom miast, że w celu ochrony urządzeń wodociagowych i wodomerów przed zamarzaniem należy zastosować okna i drzwi światłozne, leteli wodomerów w okresie zimowym. W wodomerach smazantni pakulami itp. są substancje wodomerowe winny być zerwane. podwójne wodomery zabezpieczyć zamknięciem. Woda w wodociągach znajduje się w pomieszczeniach zamkniętych, a w kanałach — w otwartych, a w rurach — w otwartych. W wodociągach należy odpowiednio zabezpieczyć przed mrozami, włączając odczynniki wywodziące i w wodociągach. W wodociągach należy odpowiednio zabezpieczyć przed mrozami, włączając odczynniki wywodziące i w wodociągach. W wodociągach należy odpowiednio zabezpieczyć przed mrozami, włączając odczynniki wywodziące i w wodociągach.